
 
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
27.10.2023  № 2009 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018  

№ 1337 

 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 23.10.2023 № 23 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 

№ 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,  

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552,от 23.07.2020  

№ 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 16.09.2020 № 899,  

от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117, от 30.11.2020 № 1160,  

от 30.12.2020 № 1324, от 31.12.2020 № 1333, от 11.02.2021 № 140, от 17.03.2021 

№ 307, от 31.03.2021 № 360, от 29.04.2021 № 468, от 30.06.2021 № 701,  

от 05.08.2021 № 836, от 19.08.2021 № 871,от 29.09.2021 № 1018, от 09.11.2021 



2 

 

№ 1140, от 24.11.2021 № 1212, от 16.12.2021 № 1334, от 30.12.2021 № 1410,  

от 24.02.2022 № 252, от 24.02.2022 № 254, от 17.03.2022 № 348, от 31.03.2022 

№ 416, от 18.04.2022 № 488, от 28.04.2022 № 547, от 06.05.2022 № 566,  

от 19.05.2022 № 627, от 17.06.2022 № 790, от 22.06.2022 № 814, от 19.07.2022 

№ 955, от 22.07.2022 № 1014, от 09.08.2022 № 1127, от 29.09.2022 № 1412,  

от 10.10.2022 № 1479, от 13.10.2022 № 1494, от 20.10.2022 № 1516,  

от 03.11.2022 № 1598, от 08.12.2022 № 1775, от 21.12.2022 № 1882,  

от 30.12.2022 № 1976, от 27.02.2023 № 366, от 21.04.2023 № 752, от 03.05.2023 

№ 826, от 19.05.2023 № 957, от 30.06.2023 № 1274, от 13.07.2023 № 1358,  

от 01.08.2023 № 1465, от 31.08.2023 № 1624, от 11.09.2023 № 1673,  

от 25.09.2023 № 1749, от 13.10.2023 № 1924), (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Приложения № 3, № 4 к Подпрограмме 2 "Проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области" признать утратившими силу с 01.11.2023.  

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска": 

1.2.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме:  

1) Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции: 

1.1.3. 

Очистка 

муниципальных 
квартир свободных 

по регистрации и 

незаселенных в 
установленном 

законодательством 

порядке, от 
крупногабаритного 

мусора для 

последующего 
проведения 

ремонта, в том 

числе дератизации, 
дезинсекции 

муниципальных 

квартир свободных 
по регистрации и 

незаселенных в 

установленном 
законодательством 

порядке, оказание 

услуг по сбору и 
вывозу 

крупногабаритного 
мусора с объекта 

на городской 

полигон, расчистке 
и планировке 

земельных 

участков (снос д. 5, 
ул. Стахановская) 

2019-

2025 

МБ 
6 745 

718,18 

1 288 

857,28 

499 

999,00 

1 009 

332,90 

1 512 

382,00 

755 

147,00 

840 

000,00 

840 

000,00 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 
отбор 

Итого: 
6 745 

718,18 

1 288 

857,28 

499 

999,00 

1 009 

332,90 

1 512 

382,00 

755 

147,00 

840 

000,00 

840 

000,00 

 

  



3 

 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по 

Задаче 1: 

ОБ 
3 838 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

3 838 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

 
МБ 

58 528 

787,01 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

6 102 

467,82 

12 775 

165,95 

14 195 

042,22 

6 040 

000,00 

6 040 

000,00 

Итого: 
62 366 

787,01 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

6 102 

467,82 

16 613 

165,95 

14 195 

042,22 

6 040 

000,00 

6 040 

000,00 

3) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Содержание 
муниципального 

имущества и жилых 
помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 
свободных по 

регистрации и 

незаселенных, в 
установленном 

законодательством 

порядке, в том числе в 
части: 

- отопления; 

- водоснабжения; 
- электроснабжения; 

- содержания и 

ремонта жилых 
помещений; 

- оплаты взносов на 

капитальный ремонт 
общего имущества. 

2019-

2025 

МБ 
77 255 
414,10 

7 331 
281,35 

8 806 
667,68 

9 207 
328,79 

12 737 
835,08 

10 423 
459,82 

14 129 
324,81 

14 619 
516,57 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 
77 255 

414,10 

7 331 

281,35 

8 806 

667,68 

9 207 

328,79 

12 737 

835,08 

10 423 

459,82 

14 129 

324,81 

14 619 

516,57 

4) Строку "Итого по Задаче 2:" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по Задаче 2:  

МБ 
77 315 

414,10 

7 341 

281,35 

8 806 

667,68 

9 217 

328,79 

12 747 

835,08 

10 433 

459,82 

14 139 

324,81 

14 629 

516,57 

  
Итого: 

77 315 

414,10 

7 341 

281,35 

8 806 

667,68 

9 217 

328,79 

12 747 

835,08 

10 433 

459,82 

14 139 

324,81 

14 629 

516,57 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города       А.В. Селезнев 

 
 


